PREFEITURA
DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO

PORTARIA CET-RIO "P" N.º 023, DE 5 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor

RESOLVE:

Art.1º - Designar , matricula n.º 45/1.551.420-THIAGO ROBERTO TEIXEIRA LIMA
4, Gerente I da Gerência de Informação e Segurança Viária, da CET/DTE, LUCIANE

, matricula n.º 45/1.551.095-2, Assistente III da Gerência deCARVALHO CALEIA
Informação e Segurança Viária, da CET/DTE, e ,SILAS DOS SANTOS FERREIRA
matricula n.º 40/1.550.825-3, Operador de Estacionamento Gerência de Informação e
Segurança Viária, da CET/DTE, para integrarem comissão com vistas à realização do
Termo de Aceitação Definitiva do Contrato n.º , inserto no processo 010/2008 03/202.249

, que tem por objeto a Prestação de serviços de engenharia para monitoramento e/2007
gestão das informações de tráfego, controle de excesso de velocidade e desrespeito a faixas
seletivas em vias estruturais da cidade do Rio de Janeiro, através de tecnologias ITS
(sistemas inteligentes de transporte), conforme projeto básico, firmado com a empresa

.CONSÓRCIO RIO SEGURO
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 2º -

Rio de Janeiro, 5 de maio de 2025

LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA
DIRETOR PRESIDENTE DE EMPRESA

Matrícula: 15561176

C
E

T
P

O
P

20
25

00
02

3A

Assinado com senha por LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA - 05/05/2025 às 14:28:08.
Documento Nº: 10160118-7621 - consulta à autenticidade em
https://acesso.processo.rio/sigaex/public/app/autenticar?n=10160118-7621

https://linksiga.trf2.jus.br

Protocolo: 1074222
Data: 06/05/2025
Título: PORTARIAS 022 - 024
Página(s):  a

ATOS DO DIRETOR PRESIDENTE
PORTARIA "P" Nº 022 CET-RIO DE 30 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR- PRESIDENTE da Companhia de Engenharia de Tráfego no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art.1º Designar os funcionários ANDRE LUIS FERREIRA LIMA, matricula 45/1.550.807-1, Gerente
de Infraestrutura e Logística da CET/DAF, ANTONIO GARCIA DOS SANTOS FILHO, matrícula
45/1.551.370-4, Secretário da Diretoria de Administração e Finanças da CET-Rio, DENISE MENDES
LAGES NAJAN, matricula 45/1.551.578-6, Secretario de Empresa I da Presidência da CET-Rio,
como responsáveis pelo acompanhamento da execução do Contrato nº 004/2025 inserto no
processo nº CET-PRO-2025/00114, que tem por objeto a prestação de serviços de copeiragem nas
dependências da CET-Rio, com a utilização de 03 (três) copeiras, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme as especificações constantes do Termo de Referência, firmado com a empresa VALEX
SERVIÇOS TÉCNICOS DE LIMPEZA LTDA., cabendo aos designados, a atestação dos
documentos fiscais, observando-se o disposto no decreto nº 34.012 de 20 de junho de 2011.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em
contrário.

PORTARIA "P" N° 023 CET- RIO DE 30 DE ABRIL DE 2025
O DIRETOR- PRESIDENTE da Companhia de Engenharia de Tráfego no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art.1º - Designar THIAGO ROBERTO TEIXEIRA LIMA, matricula n.º 45/1.551.420-4, Gerente I da
Gerência de Informação e Segurança Viária, da CET/DTE, LUCIANE CARVALHO CALEIA
, matricula n.º 45/1.551.095-2, Assistente III da Gerência de Informação e Segurança Viária, da
CET/DTE, e SILAS DOS SANTOS FERREIRA, matricula n.º 40/1.550.825-3 Operador de
Estacionamento Gerência de Informação e Segurança Viária, da CET/DTE, para integrarem
comissão com vistas à realização do Termo de Aceitação Definitiva do Contrato n.º 010/2008
, inserto no processo 03/202.249/2007, que tem por objeto a Prestação de serviços de engenharia
para monitoramento e gestão das informações de tráfego, controle de excesso de velocidade e
desrespeito a faixas seletivas em vias estruturais da cidade do Rio de Janeiro, através de tecnologias
ITS (sistemas inteligentes de transporte), conforme projeto básico, firmado com a empresa
CONSÓRCIO RIO SEGURO.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA "P" N° 024 CET- RIO DE 30 DE ABRIL DE 2025
O DIRETOR- PRESIDENTE da Companhia de Engenharia de Tráfego no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art.1º - Designar THIAGO ROBERTO TEIXEIRA LIMA, matricula n.º 45/1.551.420-4, Gerente I da
Gerência de Informação e Segurança Viária, da CET/DTE, LUCIANE CARVALHO CALEIA
, matricula n.º 45/1.551.095-2, Assistente III da Gerência de Informação e Segurança Viária, da
CET/DTE, e SILAS DOS SANTOS FERREIRA, matricula n.º 40/1.550.825-3 Operador de
Estacionamento Gerência de Informação e Segurança Viária, da CET/DTE, para integrarem
comissão com vistas à realização do Termo de Aceitação Definitiva do Contrato n.º 020/2011
, inserto no processo 03/201.249/2011, que tem por objeto a Prestação de serviços de locação de
equipamentos e sistemas para a fiscalização e monitoramento de invasão e circulação condicionada
em corredores exclusivos de ônibus em vias da cidade do Rio de Janeiro, firmado com a empresa
SPLICE INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. C

E
T

P
O

P
20

25
00

02
3A

Autenticado digitalmente por MARCELO DA GRACIA SOUZA - 06/05/2025 às 07:57:12.
Documento Nº: 10160118.80881939-2913 - consulta à autenticidade em
https://acesso.processo.rio/sigaex/public/app/autenticar?n=10160118.80881939-2913

https://linksiga.trf2.jus.br

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

C
E

T
P

O
P

20
25

00
02

3A

Autenticado digitalmente por MARCELO DA GRACIA SOUZA - 06/05/2025 às 07:57:12.
Documento Nº: 10160118.80881939-2913 - consulta à autenticidade em
https://acesso.processo.rio/sigaex/public/app/autenticar?n=10160118.80881939-2913

https://linksiga.trf2.jus.br

	CET-POP-2025/00023-A
	7164